社団法人 日本自動車旅行ホテル協会 関東本部 会報

ＶＯＬ 20  2011.9.22

関係者各位

 先般ご案内いたしましたとおり、研修委員会企画 第 1弾「計数管

理による自社経営分析」を下記のとおり開催いたしますので、皆様

お誘い合わせの上、是非ご出席いただきますようお願い申し上げま

す。皆様ご多用とはおもいますが、出欠のご返信は、会場の準備な

どもございますので、10月 5日（水）までに、FAXにてご返送して
頂きますよう、お願いいたします。なお、既にご出欠のお返事を頂

いた皆様には、重ねてのお返事は結構です。

 今回は、講師に協会役員であり、全国に 45 店舗のレジャーホテル

の運営管理を展開する㈱Restay の代表取締役 宮原 眞さんにお願い

し、「計数管理による自社経営分析」を目的にした、経営者や支配人

の皆さんに知っておいていただきたいことを解説いたします。また、

㈱Restay の管理手法の実例を交えて皆さんに公開していただけます

ので、ぜひ参考にしていただきたいと思います。

 同日はあすか信用組合様より、レジャーホテル向け融資の PR と融

資相談会を開催させていただきます。合わせてご期待いただきたい

と思います。

〈研修会〉
開催日 2011 年 10 月 18 日（火） 

時 間 14：30～17：15  (14:00～受付開始) 

場 所 あすか信用組合 本店 （新宿区歌舞伎町 2-32-9 TEL03-3208-5168 ）

 内容

第一部 第 1部 経営者、支配人向け研修会 

1. 損益分岐点とは何か 固定費、変動費から損益分岐点を知る 

2. 適正な経費率と 1組当たりの単価を把握しよう 

3. 労務管理の落とし穴 最低知っておいてほしいこと

第二部 あすか信用組合様 融資 PR

〈懇親会〉 

時 間 18：00～20：00

場 所 GRACE BALI 新宿（新宿区歌舞伎町 1-3-16 パセラリゾーツ 3F）

〈会 費 〉 

セミナー ・正会員・賛助会員  1 人／3,000 円（1社何名でも可）

  ・一 般（非会員）  1 人／7,000 円 

懇親会  ・1人／ 7,000 円

‐・‐・‐・‐・‐・‐・‐・‐・‐・‐・‐・‐・‐・‐・‐・‐・

研修会  □出席（   名） □欠席   懇親会  □出席（   名） □欠席

会社名               ホテル名

□正会員・賛助会員   □一 般   代表者氏名

TEL                     FAX

会場準備の都合上、出欠確認は10月5日（水）までにFAX でお願いいたします

FAX  03-3259-6052